
■出発日：2024年9月2日(月)

■旅行代金：63,500円（お1人様／税込）

■お部屋割について

■旅行代金に含まれるもの

■旅行代金に含まれないもの

■最少催行人数：15名

■定員：20名　※定員に達し次第、申込受付を終了させていただきます。

■ガイド：下北ジオパークガイド2名同行いたします。

■撮影講師：1名同行いたします。　※地形写真家　竹下光士 氏

■添乗員：1名同行いたします。

■利用バス会社：下北交通(株)

■利用宿泊施設：ホテルユニサイトむつ（相部屋・定員利用）

【オプショナルツアー：恐山太鼓橋から星空撮影】

■旅行代金：5,000円（お1人様／税込）

■旅行代金に含まれるもの

■最少催行人数：10名

■定員：20名　※定員に達し次第、申込受付を終了させていただきます。

■ガイド：同行いたしません。

■撮影講師：1名同行いたします。　※竹下光士 氏

■添乗員：同行いたしません。

■利用バス会社：下北交通(株)

■ツアー概要

　 旅行日程に含まれない交通費、宿泊費等の諸費用及び追加飲食費等の個人的性質の諸費

　 用、それに伴う税・サービス料など

　 行程に記載のバス代を含みます。

【Ｆ:カメラで探す下北のカタチ～ジオパーク撮影ツアー～　1泊2日】

　 ✔ 相部屋・定員利用(男女別)となります。予めご了承ください。

 　✔ エアコン設備のないお部屋に配宿された方には、ソフトドリンク1本・おつまみセットをご用意させて

　　　いただきます。

　 　 ※旅行代金の減額はありません。予めご了承ください。

　 行程に記載のバス代、宿泊代、食事代（朝1回、昼2回、夕1回）、乗船料を含みます。

地形写真家竹下光士氏が事前に選定した下北ジオパーク絶景スポットを、実際に撮影方法を学びながらめ

ぐるツアーです。

カメラはスマホでも大丈夫。絶景を見る感動をそのまま写真に写し撮ることをめざして。

技術レベルは問いません。初心者からセミプロ自認の方まで、竹下氏が直接指導します。

竹下氏のHPなどで紹介されている絶景をめぐります。

仏ヶ浦－約450万年前に海底噴火で形成された凝灰岩層が隆起して地上に露出。その後雨水や波浪、

凍結などにより侵食を受け巨岩・奇岩がそそり立つ現在の絶景になりました。

ちぢり浜－海岸に広がる波食棚にハニカム構造やポットホール、ノッチなどが広がります。恐山－約130~120

万年前、約80～2万年前の火山活動で形成された地形や景観。

焼山崎―海上からしか見ることができない絶景。落差300～500ｍの断崖が連続していて、様々な色が見

られることでも知られています。



■行程表
No 日 時間 場所 交通機関 スケジュール（基本） 備考

1 9/2 9:00 下北駅(発) バス

(月) 撮影講師（竹下さん）

9:15 むつ来さまい館(着) むつ来さまい館2階会議室にて座学

　・下北ジオパークの概要説明、ビジターセンター見学（30分） ガイド対応

　・竹下さんから写真撮影のレクチャー（30分）

10:20 むつ来さまい館(発)

11:30 浜寿司(着) 昼食（本鮪・上丼）

12:30 浜寿司(発)

13:00 アルサス(着) トイレ休憩、飲み物の購入など

13:15 アルサス(発)

14:00 仏ヶ浦駐車場(着)

14:05 仏ヶ浦駐車場(発) 徒歩

14:30 仏ヶ浦(着) 仏ヶ浦散策／撮影① ガイド対応

16:20 仏ヶ浦(発) 夢の平成号

船上から焼山崎見学／撮影② 船内　ガイド対応

17:05 脇野沢港(着)

17:15 脇野沢港(発) バス

18:30 みつのや(着) 夕食（鯛彩色コース） アルコール類は個別注文

（旅行代金に含まない）

19:30 みつのや(発)

19:40 ホテルユニサイトむつ(着)

【宿泊】 オプショナルツアー参加者も

ホテルユニサイトむつ 一旦荷物等を部屋に

住所： 青森県むつ市小川町二丁目8番10号

TEL：0175-28-2525

20室（1名1室）、１／２

20:00 ホテルユニサイトむつ(発) マイクロバス オプショナルツアー出発

20:45 恐山太鼓橋(着) 星空撮影／撮影③

21:30 恐山太鼓橋(発)

22:10 ホテルユニサイトむつ(着)

2 9/3 8:45 ホテルユニサイトむつ(発) バス チェックアウト

(火)

9:30 ちぢり浜(着) ちぢり浜散策／撮影④ ガイド対応

11:00 ちぢり浜(発) 干潮9:30

11:30 きんぱ(着) 昼食（統一メニュー）

12:30 きんぱ(発)

13:15 恐山(着） 恐山散策／撮影⑤ ガイド対応

15:30 恐山(発）

16:10 下北名産センター(着) お土産購入

16:35 下北名産センター(発)

16:50 下北駅(着) 解散

(17:05) 下北駅(発) JR大湊線

※写真はイメージです




